
奈スポ協号外  

令和２年７月27日 

 

加盟団体各位 

 

公益財団法人奈良県スポーツ協会事務局 

 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた 

業種別ガイドラインの改訂について 

（情報提供） 

 

平素より、本会諸事業の推進にご理解ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

このたび、新型コロナウイルス感染症に関する情報についてスポーツ庁から新たな周知

依頼がございましたのでお知らせします。 

各団体におかれましては、ガイドラインを作成・改訂する際に盛り込んでいただき

たいポイントが記載されておりますので通知の内容をご確認いただきますようよろし

くお願いいたします。 

 

【スポーツ庁からのメール内容】 

◆新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた業種別ガイドラインの改定につ

いて 

 

  この度、７月１７日（金）付で業種別ガイドラインの改訂につきまして、内閣官房コ

ロナ室より各府省庁に対して事務連絡が発出されましたのでお知らせいたします。 

（添付ファイル【200717 事務連絡】新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に向け

た業種別ガイドラインの改訂について） 

本事務連絡については、これをもって速やかに各業界団体が作成するガイドラインの

改訂を求めるものではございませんが、直近で改訂を行うにあたって記載してほしい事

項等について改めて資料とともに示されております。 

（添付ファイル【別添１】・【別添２①】・【別添２②】） 

つきましては、【200717 事務連絡】と別添の３つのファイルの内容を御了知いただ

くとともに、直近でガイドラインを作成・改訂する際に、【200717 事務連絡】や別添

の３つのファイルに記載されている事項が盛り込まれるよう、関係団体に御周知のほど

よろしくお願い致します。 

 

 


